
kffi¡
mun¡cipio de

Pando,
CANEL]3NÉS IJñL'CUAY

Resolución
N" 257t2022

Acta No
049t2022

Pando, 01 de Noviembre de 2022.

VISTO: La necesidad de terminar la senda peatona! cje Carnino Bertololti.

RESULTANDO:

1' Que se hace necesario terminar la senda peatonal en Camino Bertolotti, lo cual se estimaque seran aproximadamente unos 50 metros cuadrados los faltantes.2. Que para ra terminación de ra mjsma se hace necesaria ra compra de 50 borsas deportland, teniendo cada una el costo de $ 220 (dosciento. ueini" pu"oi ,irgráyo"l Si"nao
- un total de $ 11.000 (once mil pesos uruguayos).3' Visto los cuatro presupuestos presentadós por áiferentes empresas, se opta por erpresupuesto presentado por Ia empresa GONZALEZ vELAzco RAUL oRLÁNDoque cotiza con un varor de $ 1244 (mir doscientos cuarenta y cuatro pesos uruguayos; ermetro cuadrado de vereda. Siendo un total de g 62.200 (sesánta y dos mil Oo"c]ento"pesos uruguayos).

ATENTO: a lo precedentemente expuesto.

EL MUNICIPIO DE PANDO

RESUELVE:

1. Aprobarel gasto de hasta gU 73 200 (setenta y tres mil doscrentos pesos
uruguayos). A la empresa GONZALEZ VELAZCO RAUL ORLANDO, RUT
1 50759030017. El cua¡ se abonará del Fondo FIGM. por med¡o de transferencia
bancaria

2.

4. Enviar la presente a la

Enviar ia presente a conocimiento de Tesorería del Municipio.
Reg.istrese en ios archivos dq Resoruciones Oet wuniiipio.

Desarrollo Local y Participac¡ón.

cía Pereyra

e.dua
R-\/)¡, 1^L^"'O*--
Ramos f


